

<div><div> </div>گزارش یک</div>	
<div><div> </div>روح‌الله صالحی</div>	

عربستان سعودی که **حما**ییات‌هایش از **تورویست‌ها**شهره‌عام ایران را به حمایت از تورویسم متهم می‌کند. بحرانی شدن مناسبات تهران– ریاض بعد از شهادت شیخ نمر، لفاظی سعودی‌ها را تشدید کرده‌و عادل الجبیر گفته که ایران آخرین کنسولی است که می‌تواند درباره تروریسم صحبت کند. شواهد علنی شده به‌خصوص اسناد دستگاه‌های سیاست خارجی امریکا، نشان می‌دهد ال سعود متهم‌ردیف‌اول فعالیت‌های تروریستی در منطقه است و بیشتر گروه‌های تروریستی تحت حمایت مالی و نظامی رژیم سعودی قرار دارند. رژیم عربستان سعودی که در سال‌های اخیر در مسیر تنش با ایران بیش می‌رود سحر‌های دیروز در اقدامی خصمانه روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع کرد. عادل الجبیر، وزیر خارجه سعودی، پس از آتش زدن سفارت عربستان در ایران در واکنش به اعلام شیخ نمر باقر النمر، روحانی برجسته شیعه توسط آل سعود پایان روابط دیپلماتیک بین دو کشور را اعلام کرد‌و در اظهاراتی با تجاوز خواندن حمله به سفارت این رژیم در تهران، مدعی شد: «ایران از سران القاعده حفاظت واز تورویسم حمایت و اقدام به قاچاق اسلحه برای آنها می‌کند.» ادعای سعودی‌ها درباره حمایت ایران از تورویسم در شرایط آگاهی فزاینده‌ای در داخل جوامع غربی درباره نقش حمایتی رژیم عربستان از تورویسم در حال منتشر شدن است. هر روز اسناد جدیدی از ارسال دلارهای نفتی سعودی به تکفیری‌ها در منطقه و جهان منتشر می‌شود و دست‌های اوده آل سعود در ریختن خون مردم بی‌گناه افشایی‌ می‌کند.

نقش سعودی‌ها در ۱۱ سپتامبر

هرچند آمریکا در دهه‌های گذشته رابطه خوبی با رژیم همه‌جانبه داشته و در راستای مقابله با شوروی حمایت همه جانبه داشته‌ است. تورویست‌ها در دهه ۸۰ کر دولی وقوع حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ نگاه‌ها به عربستان و تکفیری‌ها را تحت تأثیر قرار داد. اولین زرم‌هه‌ها از لزوم مقابله با تروریسم توسط سناتورهای وقت آمریکا وزیر خارج فعلی این کشور در ۲۰۰۴ طی سخنرانی گفت: «اگر ما درباره عدم وابستگی و استقلال در عرصه انرژی جدی هستیم، پس باید درباره مقابله با نقش عربستان سعودی در تأمین مالی و حمایت ویدئولویکی‌اش از القاعده و دیگر گروه‌های تروریسم هم جدی باشیم.» حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ که به کشته شدن چند هزار نفر از اتباع امریکا منجر شده به‌دست تورویست‌های سعودی تبار طراحی و اجرا شد.نی اسناد مربوط به آن توسط دولت امریکا منتشر شد. سعودی‌ها و لابی مدافع آن در واشگتن بارها از بنیاط خودشان را با جرایم‌های تروریستی و افراطی رد کرده‌اند. این در حالی است که ارتباط عربستان با گروه‌های تروریستی در طول سالیان گذشته همیشه مطرح بوده و بحث‌های زیادی را به همراه داشته است. در تحقیقات به‌عمل

گزارش دو **اعدام شیخ نمر درون آل سعود را دچار تشنج سیاسی کرده‌است، صدها نفر از سرنگونی نظام آل سعود در کشورشان شدند و نیروهای سعودی دست به سرسروب معتزنده معتزمان زد‌اند. در همین حال، عربستان که به دنبال بروان افکنی بحران، حمله عده‌ای خودسره به سفارتش در تهران را بزرگنمایی کرده و با اتخاذُست انگلیسی– امریکایی نه تنها اقدام قطع روابط با ایران کرده‌است بلکه در بدستان منطقه‌ای خود را هم که در کنار ایچاده و حمانت برای تورویسم تکفیری و بمباران مردم یمن شریک جنایت‌های داعش گونه آل سعودند، تحریک به قطع روابط کرده‌است، چنانکه سودان و بحرین دست به بستن سفارت‌تخانه‌های خود در تهران زده و امارات هم به کاهش سطح روابط اقدام کرده‌است. قرار است اتحادیه عرب هم نشست فوق‌العاده‌ای به در خواست سعودی‌ها برگزار کند.. صدها نفر در شهر «العوامیه» از توابع «استان القطیف» در شرق عربستان با فریاد معروف بیباری اسلامی (الشعب یرید اسقاط النظام)، به خیابان‌ها ریختند تا نشان بیاشند که رژیم آل سعود باید تائون اعدام شیخ نمر را بپذیرد.د. پیش از آن سخنگوی پلیس منطقه شرقیه شب‌دوشنبه اعلام کرد که افران ناشناسی اقدام به تیراندازی به سمت نیروهای امنیتی کردند و یک شهروند به نام «علی عمران الداود» کشته شد، شب گذشته یک نفر در العوامیه نیز کشته شد. همچنین یک کودک به نام «محمد جعفر التحیفه» (هشت‌ساله) نیز به ضرب گلوله مروح و به بیمارستان منتقل شد. نظامیان سعودی روز یکشنبه در جهت سرکوبی اعتراضات مردمی در العوامیه به منازل مسکونی مردم شیعه عربستان در این شهر یورش بردند و اقدام به دستگیری چندین تن از معتزمان کردند. العوامیه در استان نفت خیز قطیف واقع شده و زادگاه شهید شیخ نمر روحانی مبارز می‌باشد که روز شنبه همراه سه شیعه دیگر و ۴۲ عضو القاعده اعدام شدند. در چنین شرایطی عادل الجبیر وزیر خارجه عربستان شامگاه یکشنبه اعلام کرد که کشورش روابط دیپلماتیک خود با ایران را قطع کرده‌و از هیئت‌دیپلماتی ایرانی خواسته‌است طرف ۴۸ ساعت خاک این کشور را ترک کنند. عربستان اعلام کرد از ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد شکایت کرده است. روز دوشنبه بحرین و سودان هم روابط دیپلماتیک خود را با ایران قطع کردند تا نشان داده باشند نه تنها در سرکوب مردم خود و همچنین مردم یمن با ریاض همسو هستند بلکه هیچ گونه استقلال عملی برای خود قائل نیستند.امارات هم طبق معمول به دنبال سطح افتاد اما شیخ‌های ابوظبی نهایت ریسمکی که کردند کاهش سطح روابط با ایران بود. قرار است اتحادیه عرب یکشنبه بیدنه‌به درخواست عربستان جلسه فوق‌العاده تشکیل دهد.**

نظارات ضدسعودی در نیویورک، آنکارا و بلژیک

اعتراضات ضدسعودی در سراسر جهان علیه اعدام شیخ‌نمر در نقاط مختلف جهان ادامه دارد. تعدادی از مسلمانان مقیم آمریکا در نیویورک با در دست داشتن پلاکاردهایی ضد رژیم سعودی، اندیشه منحرف وهابیت را مروج تروریسم در جهان و مایه‌تنگ اسلام خواندند. آنها با اشاره به محاکمه نامعادل آیت‌الله نمر، شکسته شدن سکوت حکومت‌های جهانی در قبال جنایات خاندان سعودی را خواستار شدند. جوانی لبنانی در حالی که با در دست داشتن پلندگو، شعارهای ضد سعودی را خطاب به جمعیت حاضر در این تجمع فریاد می‌زد، گفت: سعودی‌ها آیت‌الله

آمده از کسانیی که با حملات ۱۱ سپتامبر ارتباط

داشته‌اند، مشخص شده که از ۱۹ نفری که در این حادثه هولناک نقش داشته‌اند، ۱۵ تن از شهروندان عربستان سعودی بوده‌اند ولی گویا پرداخت لابی مسلح به دلارهای نفتی سعودی در امریکا به اندازه‌های برای سکوت در مقابل این مسئله کارساز بوده که تاکنون اخباری از دست‌داشتن سعودی‌ها در حملات ۱۱ سپتامبر از سوی مقامات امریکایی منتشر نشده است. اخیراً ران بل، سناتور ارشد امریکایی خواستار روشن شدن نقش عربستان سعودی در این واقعه شد. سناتور امریکایی از سناتور امریکایی از باراک اوباما، رئیس‌جمهور امریکا خواسته‌است ۲۸ صفحه از اسناد مربوط به حملات ۱۱ سپتامبر که در آن به نقش شاهزاده‌های سعودی در تأمین مالی حمله کنندگان به امریکا اشاره شده، از طبقه‌بندی خیلی محرمانه خارج کند و آن را به‌ز نظر عموم مردم دنیا برساند. سند محرمانه‌ای که ویکی لیکس در دسامبر ۲۰۰۹ از وزارت خارجه امریکا منتشر کرده، نشان می‌دهد که هیلازی کلینتون، وزیر خارجه سابق امریکا گفته بود که عربستان بخش قابل توجهی از بودجه خود را به تروریست‌ها در سراسر جهان اهدا می‌کند و باید اقدامات بیشتری در این زمینه انجام گیرد چرا که عربستان منبع اصلی حمایت مالی از القاعده، طالبان و دیگر گروه‌های تروریستی است. همچنین اسناد

پیروالملل

سرسوس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴



گزارش ویژه «جوان» از نقش حکومت عربستان در بی ثباتی منطقه

شعله‌های «پترو تروریسم» سعودی

مرتبط دیگری نشان می‌دهد چگونه شرک‌ت‌های

افراطی سعودی‌ها تروریست‌ها را در خارج حمایت مالی می‌کنند. برای نابودی هیولای تروریسم باید آن را از ریشه خشک‌کرد و برای این منظور باید کمک‌های مالی و تسلیحاتی رژیم سعودی به ترویست‌ها را قطع کرد تا ادامه حیات برای تکفیری‌ها سخت‌شود.

حمله به سفارت ایران در بیروت

رژیم سعودی درحالی ایران را به تجاوز گستره علیه هیئت‌های دیپلماتیک در طول تاریخ منهم کرده است که سفارت‌تخانه‌های ایران بارها توسط عاملان سعودی مورد تروریت‌های گسترده است. در نوامبر ۲۰۱۳، سفارت ایران در بیروت پایتخت لبنان مورد حمله ترویستی قرار گرفت و چند تن ایرانی در این حادثه شهزاده‌های سعودی در تأمین مالی حمله کنندگان به امریکا اشاره شده، از طبقه‌بندی خیلی محرمانه خارج کند و آن را به‌ نظر عموم مردم دنیا برساند. سند محرمانه‌ای که ویکی لیکس در دسامبر ۲۰۰۹ از وزارت خارجه امریکا منتشر کرده، نشان می‌دهد که هیلازی کلینتون، وزیر خارجه سابق امریکا گفته بود که عربستان بخش قابل توجهی از بودجه خود را به تروریست‌ها در سراسر جهان اهدا می‌کند و باید اقدامات بیشتری در این زمینه انجام گیرد چرا که عربستان منبع اصلی حمایت مالی از القاعده، طالبان و دیگر گروه‌های تروریستی است. همچنین اسناد

شد ولی دو روز بعد از دستگیری به طرز مشکوکی مردم و کتک و تریدیه‌های بسیاری درباره اقدام به قتل عمدی آن توسط پلیس خاص به وجود آورد تا سراسر بسیاری را با خود به خاک ببرد. محافل سیاسی و خبری لبنان پیش از مرگ الماجد ابراز نگرانی کرده بودند که ممکن است دست‌هایی در‌صد باشند تا این صندوق‌های اسرار جنایات گروه‌های ترویستی را که مورد حمایت سعودی قرار دارد ساکت کنند.

تکفیری‌ها استفاده کرد و حتی ماه گذشته برای اینکه بتواند گروه‌های تروریستی حاضر در سوریه را بایکدیگر متحد کند، شیفت‌گسترده‌ای برای آنها به پا کرد‌و از این گروه‌ها برای حضور در نشست ریاض دعوت کرد. در این نشست گروه‌های ترویستی احرار الشام و جیش الاسلام حضور داشتند. حمایت‌های آل‌سعوداز گروه‌های ترویستی به حدی است که حتی رساله‌های غربی هم به این مسئله واکنش نشان داده‌اند. روزنامه ایندپندنت، با استناد به اظهارات مقامات رسمی، فاش کرد که عربستان سعودی و ترکیه، از جیش الفتح که دربرگیرنده چند گروه تندرواز جمله گروه‌های وابسته به القاعده‌است، حمایت می‌کنند. این درحالی است که سعودی‌ها و ترکیه همه گروه‌های گریر در سوریه را به عنوان معارض معرفی و حمایت‌های نظامی و مالی خود را به این گروه‌ها ارسال می‌کنند. روزنامه ورلد تریبین نیز در گزارشی به‌نقل از برخی تحلیگران امور سیاسی در غرب اعلام کرده‌است که عربستان نقش گسترده‌ای در جذب و آموزش تروریست‌ها در چین به منظور آمادگی برای مشارکت در جنگ سوریه، برعهده دارد. بر اساس آمار منتشرشده بیش از ۱۰ هزار چینی در کنار ترویست‌های القاعده و داعش در سوریه و عراق می‌جنگند. چندی پیش روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی از عربستان به‌عنوان «اعمش سفید» یاد کرد و با مقایسه رژیم سعودی با داعش، این رژیم را پدر گروه داعش اعلام کرد. در گزارشی دیگر، سازمان اطلاعات و جاسوسی آلمان جزئیات ریز انتقال میلیون‌ها دلار با تاریخ و مبلغ دقیق را مشخص کرده است که در آنها ملک سلمان و سایر افراد خاندان سلطنتی عربستان به پناهگه کمک‌ها و خبریه میلیون‌ها دلار راه تروریست‌های القاعده در پاکستان و بوسنی بخشیده‌اند. دولت عراق نیز سال گذشته اسنادی را منتشر کرد که نشان می‌داد یکی از اشراف‌زادگان سعودی فرمان‌هایی را برای تروریست‌های داعش برای اجرای عملیات در استان الانبار صادر کرده است. از سزوی دیگر، خودروهایی لوکسی که در اختیار تکفیری‌ها در سوریه و عراق قرار دارد، از طریق سعودی‌ها به تکفیری‌ها داده شده‌است. برخی مقامات غربی به خاطر فروش این خودروها به ترویست‌ها به شرک خودروسازی «پونتو» واکنش نشان دادند ولی مدیر عامل این شرکت با رد این اتهامات اعلام کرد که این خودروها به تلفن یکی از اعضای سفارت سعودی در قاهره دست‌یابد و با او صحبت کند، وی کار هماهنگی تظاهر کنندگان و به‌دست تکفیری‌ها رسیده‌است. شبکه راشاتودی، دو هفته پیش تصاویری منتشر کرد که این خودروها از مرز ترکیه به سمت سوریه به بار می‌رود.

حمایت از القاعده در یمن

عربستان و متحدانش که سعی در مقابله با نفوذ

ایران در منطقه دارد ۱۰ ماه پیش جنگ ظالمانه‌ای را علیه یمن شروع کردند و ایجاد بی ثباتی و ناامنی در این کشور زمینه را برای گسترش فعالیت‌های القاعده در یمن فراهم کردند. بر اساس گزارش‌ها، تورویست‌های القاعده که تحت حمایت نظامی و مالی سعودی قرار دارند، اسناد حضرموت یمن را اشغال کرده‌اند و به کشتارهای خود علیه مردم بی‌دفاع یمن ادامه می‌دهند.

و در برخی از آنها اعلام شده است، این افراد اقدامات ترویستی انجام داده‌اند. وی افزود، ما باید تلاش کنیم هر آنچه از دستمان بر می‌آید و مواضع را بدهد که چز او به عضویت عربستان در شورای حقوق بشر سازمان ملل رأی مثبت داده است. علاوه بر این، انتقاد از اعدام شهید النمر از سوی نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری امریکا شنیده می‌شود همانند هیلازی کلینتون از طرف دو کرات‌ها واران بل از سوی جمهوریخواهان. روشن است که ملک سلمان و پسر در اندامش گوش شنوایی برای شنیدن این صداها ندارند و به مسیر خود ادامه می‌دهند تا با وجود ضعف مغرظ داخلی و خارجی، تظاهر به قدرت بکنند اما همچنان که صدر اعظم آلمان هم هشدار داده، دیگر نمی‌توان نسبت به لجاجت تهاجمی این دو چشم‌پوشی کرد.

فضای ضدسعودی اروپا **در عین حال جو ضدسعودی در کشور‌های اروپایی در حال شدت گرفتن است، بنابر گزار روزنامه آلمانی «ولت» پس از انتقادهای احزاب سبز و چپ از سیاست‌های صادرات تسلیحات آلمان به عربستان، حزب سوسیال‌دموکرات هم خواست که در این سیاست تجدیدنظر شود، ضمن اینکه نباید موضوع اعدام‌ها در عربستان نادیده گرفته شود. «ولف مورتزش»، رئیس فراکسیون سوسیال دموکرات در این مورد به روزنامه «فونکه مدین گروپه» گفت: «پس از اعدام‌ها در عربستان سعودی دوستان ما در حزب سوسیال دموکرات خواستار بازنگری در روابط با این کشور شدند. هم‌اکنون ما باید منافع سیاسی را مقدم بر منافع اقتصادی قرار دهیم.» وزیر خارجه امریکا از خانه خود در «پداهو» روز کاشی و یا متوقف کردن صادرات تسلیحات به عربستان را داده‌ام اما گفت: «ارادام» در عربستان سعودی فقط وحشیانه و وحشتناک کرد. «مورتزش» که کارشناس مسائل خارجی است همچنین گفت: «اعدام‌ها در عربستان سعودی فقط وحشیانه و وحشتناک نیستند. این اقدامات ترش را در منطقه تشدید می‌کنند و به همین دلیل از لحاظ سیاسی هیچ توضیحی برای آنها وجود ندارد. این موضوعی است سبزه‌واچ‌گر ایران خولسته بودند که هر چه سریع‌تر صادرات تسلیحات به عربستان متوقف‌شود.» تویاس اووود، معاون وزیر امور خارجه آلمانیس در امور خاورمیانه نیز در بیانیه‌ای گفت: من به شدت از تشدید تنش‌ها در خاورمیانه مضطرب و نگران شده‌ام. وی افزود، آلمانیس با جدیت مخالف فعالیت‌ها را اعدام‌های گسترده ایران نگرانی کرد. پیام ما با مقام‌های ریاض صحت کردیم و انتظار داریم که علی النمر (برادرزاده شیخ النمر) و سایرین که در سن نوجویی محکوم شده‌اند، اعدام نشوند.**

<div><div> </div>گزارش یک</div>	
<div><div> </div>نعمان رحیمی</div>	

هری فسان بومل، نماینده سوسیالیست در

پارلمان هلند، بعد از اعدام نمر النمر توسط حکام ال سعود در صفحه فیس بوک خود نوشت:

«دولت خلافت اسلامی هنوز فعال است و وجود دارد و نام آن عربستان سعودی است!» این یک نمونه از واکنش جهانی نسبت به این عمل آل سعود است که در کنار این مورد می‌توان به سخنان سارا لیه ویتسون، مدیر بخش خاورمیانه دیدهبان حقوق بشر اشاره کرد که گفت: «عربستان سعودی با اعدام ۴۷ تن در یک روز، سال ۲۰۱۶ را به صورت شرم‌آوری آغاز کرده است. این خون‌نریزی ال سعود بی‌شیبایت به داعش نیست و به همین جهت است که رابرت فیسک در یادداشت روزنامه ایندپندنت اف ساندی به شباهت اعدام در عربستان با داعش پرداخته و می‌نویسد: «اعدام ۴۷ نفر به این صورت در کشور سعودی مشابه شیوه‌ای است که دولت اسلامی (داعش) انجام می‌دهد و برخلاف برنامه جنشنی است که دویی در همسایگی این کشور اجرا کرد. اینکه عربستان برای توجیه اعدام‌ها از بخش‌هایی از قرآن استفاده می‌کند، نشان می‌دهد که دقیقاً همان شیوه داعش را در پیش گرفته است.»

روزنامه انگلیسی‌ساندی تایمز در گزارش خود با عنوان «یا ملک سلمان ال سعود را غرق خواهد کرد؟» به این موضوع پرداخته است. ساندی تایمز در این گزارش به دامنه اعتراضات به اعدام شهید النمر پرداخته و پاسخ مثبت خود را به این پرسش بر مبنای همین دامنه می‌دهد که نه تنها از خارج بلکه از درون ال سعود هم عمل آو بی‌پاسخ نیستست که به نظر این روزنامه، سیاست‌های تبعیض آمیز ملک سلمان و «پسر درانه‌اش» محمد مشکلات و اختلافاتی در درون ال سعود به وجود آورده است. طرح مسئله سقوط خاندان آل سعود به دست ملک سلمان چنان جدی شده که ساندی تایمز بر محور این موضوع اظهار شهادت‌نمرد امور را بررسی فرار داده است. این مسئله نشان می‌دهد ملک سلمان با همراهی یا به عبارت دقیق‌تر، تحت نفوذ پسر ۳۰ ساله خود مسیری را در پیش گرفته که ساندی تایمز انتهای این مسیر را در سقوط آل سعود می‌بیند؛ نگاهی که با توجه به دستاورد این پادشاه و پرشش در کمتر از یک سال توجه‌پذیر است. تلقی اصلی هر دو در این مدت کوتاه بر مبنای سیاست تهاجمی بوده که این تلقی را هم در داخل و هم در خارج مدنظر داشته‌اند. عزل و نصب‌های شتاب‌زده در داخل آن هم در مدت کوتاهی بعد از به پادشاهی رسیدن ملک سلمان و ارتقای مقام پسرش تا حد جانشینی ولیعهدی چیزی نیست که ناراضیانی را در بین شاهزادگان آل سعود به بار نیآورد. تجاوز نظامی به یمن و کشتار غیرنظامیان در این کشور هم وجه خارجی این سیاست است که گذشته از عقیم ماندن این تجاوز و ترسیدن به اهداف خود، اعتراضات جهانی را در پی داشته است. همین چند هفته قبل بود که زید پدید زیدالحسین، کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل، در گزارش خود به شورای امنیت موارد متعددی از کشتار غیرنظامیان توسط آل سعود بیان و نسبت به ایجاد پناهگاه‌های امن برای گروه‌های مثل داعش در مناطق تحت تسلط عربستان در یمن انتقاد کرد. آلمان در همین موقع در آل سعود نسبت به تأمین مالی گروه‌های افراطی و ترویستی هشدار داد و زنگ‌ماز گابریل، معاون صدر اعظم آلمان در این مورد گفت که عربستان تأمین مالی مراکز وهابیتون را در سراسر جهان برعهده دارد و «زمان چشم‌پوشی از این مسئله به سر رسیده است.» ملک سلمان و پسرش بی توجه به این هشدارها دست به اعدام شهید النمر می‌زنند چرا که در مسیر خود جز نگاه تهاجمی، تگرش دیگری ندارند و انقدر درک و درایت سیاسی ندارند تا بتوانند عواقب و آثار این مسیر را متوجه بشوند. این همین مبان و مسیری است که داعش در پیش گرفته و گمان می‌کند با خنوت و خونریزی بیشتر می‌تواند به ثبات و یکت خود بفزاید. نکته جالب توجه این است که درست یک روز بعد از اعدام شهید النمر، داعش هم ویدئوی اعدام نغز نغز را منتشر کرد که این قرابت زمانی نشانهای از دیدگاه مشترک تهاجمی داعش و آل سعود است. شاید ملک سلمان و پسرش با تکتیبه به حمایت همیشگی قدرت‌های غربی است که

به این صورت مسیر تهاجمی خود را دنبال می‌کنند اما شهادت النمر نشان داد که این محاسبه آنها تا چه میزان اشتباه است. حالا بر اثر این شهادت است که دیوید کامرون باید به مجلس عوام برود تا پاسخ نمایندگان مجلس به این مسئله را بدهد که چز او به عضویت عربستان در شورای حقوق بشر سازمان ملل رأی مثبت داده است. علاوه بر این، انتقاد از اعدام شهید النمر از سوی نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری امریکا شنیده می‌شود همانند هیلازی کلینتون از طرف دو کرات‌ها واران بل از سوی جمهوریخواهان. روشن است که ملک سلمان و پسر در اندامش گوش شنوایی برای شنیدن این صداها ندارند و به مسیر خود ادامه می‌دهند تا با وجود ضعف مغرظ داخلی و خارجی، تظاهر به قدرت بکنند اما همچنان که صدر اعظم آلمان هم هشدار داده، دیگر نمی‌توان نسبت به لجاجت تهاجمی این دو چشم‌پوشی کرد.

روز سوم «اعتراض مسلحانه» در اورگون امریکا

یک گروه معتزض در حرکتی مسلحانه در ایالت اورگون امریکا در اعتراض به حقوق و دست‌رفته خود یک مکان متعلق به دولت فدرال را اشغال کرده و حاضر نیستند آن خارج شوند. پلیس فدرال امریکایی بی‌آی درگیر ماجرا شده‌و گفته که این گروه در فکر سرنگونی دولت فدرال ایالت و ایجاد یک انقلاب سراسری در امریکاست. اعضای مسلح یک گروه یگنهم محله متشکل از داملداران و مزرعه‌داران بومی در اعتراض به عملکرد دولت امریکا، ساختمان «داره محافظت از دنیای وحش» در شهر برنز در ایالت اورگون را از روز شنبه به تصرف خود در آورده‌اند. این اداره بخشی از «قامتگاه ملی حیات وحش ماهور» در شمال غربی ایالت «ورگان» امریکاست که سال‌ها محل اختلاف بین گلهداران محلی و دولت بر سر استفاده از زمین‌های عمومی برای چراگاه احشام بوده‌است. معترضین مسلح می‌گویند این اقدام شان اعتراض به ظلمی است که دولت امریکا بر آنها اعمال می‌کند. «مون باندی» رهبر گروه پسر کلینون باندی کشاورز اهل نواداست که حاضر نشده زمین خود را به دولت فدرال واگذارد. زمینه عملی این اقدام مسلحانه، بازداشت «دوآیت هاموند» ۷۳ ساله(پدری) و «استیو هاموند» پسر ۴۶ ساله و است که قاضی فدرال آنها را به اتهام برافروختن آتش با هدف پاک کردن ردپای شکار غیرقانونی در زمین‌های دولتی، به پنج سال حبس محکوم کرده است. معترضان که گفته می‌شود تعداد آنها به ۱۵۰ نفر نیز می‌رسد، نهادهای دولتی را متهم به سوءاستفاده از قدرت خود می‌کنند. ایمنون باندی با انتشار در خواستی در فیس‌بوک در مردم در سراسر امریکا خواسته تا همراه با سلاح‌هایشان به این گروه بپیوندند: «هم‌اکنون زمان آن رسیده که به پاسخ‌زند.» باندی می‌گوید: «ما یک صلح میزبانی اش ای ا اندازه از ما سبوه استفاده شده است. اینها همان گروه به قدری از ما گرفته شده که تقریباً ما را در فقر گذاشته‌اند.» البته اعضای این گروه می‌گویند که تروریست نیستند و تنها به دنبال حقوق در دست‌رفته خود هستند ولی در گفت‌وگوی تلفنی با خبرنگار سی‌ان‌ان تأکید کرده‌اند تا زمانی که حقوق شهروندی آنها طبق قانون اساسی داده نشود در ساختمان اداره محافظت از دنیای وحش می‌مانند، حتی اگر لازم باشد سال‌ها به تصرف آن ادامه بدهند. مسلح بودن این گروه حساسیت‌ها را افزایش داده و با یابی آفسی‌ای را به میان کشیده است. آونی باندی در نواری ویدئویی گفته که اعدام او و گروهش کاملاً صلح میزبانی اش ای ا اندازه از ما سبوه استفاده شده است. اینها همان گروه شبه‌نظامی به آنها گفته‌اند که آمادگی دارند بکشند و کشته شوند. سرپرست اداره پلیس اورگان روز یکشنبه با انتشار بیانیه‌ای این گروه مسلح را منتهم کرد که در بهانه حمایت از مزرعه‌داران این ایالت در حقیقت خیال بر اندازی دولت فدرال در این ایالت و گسترش یک نهضت انقلابی در سراسر امریکا را دارند.